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Tp. Hồ Chí Minh, ngày 02 tháng 6 năm 2020 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức đợt sinh hoạt chính trị đợt 02 năm 2020 

và tập huấn cán bộ Đoàn – Hội các cấp 

 

Thực hiện chương trình công tác Đoàn và Phong trào thanh niên Trường Đại học 

Kinh tế - Luật năm học 2019 – 2020; Thực hiện Hướng dẫn số 52-HD/TĐTN-BTG 

ngày 17/4/2020 của Ban Thường vụ Thành Đoàn TP. HCM về việc tổ chức đợt sinh 

hoạt chính trị đợt 2 năm 2020 với chủ đề “Tự hào thanh niên thành phố Bác”; 

Ban Thường vụ Đoàn Trường Đại học Kinh tế - Luật, ĐHQG – HCM tổ chức 

đợt sinh hoạt chính trị đợt 2 năm 2020 với các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền sâu rộng trong đoàn viên, thanh niên về 

cuộc đời, sự nghiệp, những cống hiến vĩ đại của Chủ tịch Hồ Chí Minh với dân tộc, 

đất nước, cách mạng Việt Nam và cách mạng vô sản thế giới; các chuyên đề học tập 

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2020; 

- Tổ chức các hoạt động, tuyên truyền sâu rộng trong Đoàn viên, thanh niên về 

tình hình kinh tế - chính trị ở Việt Nam trong 6 tháng đầu năm – hậu COVID 19; qua 

đó khẳng định trách nhiệm của các cấp bộ đoàn, đoàn viên và thanh niên trong tham 

gia xây dựng, bảo vệ, phát triển Thành phố và đất nước trong giai đoạn bình thường 

mới hiện nay; 

- Tuyên truyền, giáo dục Đoàn viên, thanh niên nhận thức sâu sắc, toàn vẹn về 

tình hình chính trị, nhiệm vụ của các cấp bộ Đoàn, thực hiện hiệu quả chỉ thị 05-

CT/TW của Bộ Chính trị gắn với 3 phong trào hoạt động cách mạng của Đoàn; 

- Quán triệt nội dung Nghị quyết Đại hội Đại biểu Đảng bộ Trường lần thứ IV, 

nhiệm kỳ 2020 – 2025; Nghị quyết Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Trường Đại học Kinh 

tế - Luật lần VIII (2019 – 2022), Đại hội Đại biểu Hội Sinh viên Việt Nam Trường Đại 

học Kinh tế - Luật lần VII (2019 – 2023).  

2. Yêu cầu 

- Các hoạt động cần tuân thủ các chỉ thị của Thủ tướng về phòng, chống Dịch 

COVID-19; các chủ trưong phòng, chống dịch COVID-19;  

- Các hoạt động đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm; có tác dụng giáo dục sâu 

sắc; đảm bảo chuyển tải các nội dung theo yêu cầu; 

- Đảm bảo các đối tượng tham gia đầy đủ, nghiêm túc. 

II. GIẢI PHÁP THỰC HIỆN 
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1. Học tập, quán triệt nghị quyết và báo cáo chuyên đề thời sự 

- Thời gian: Ngày 21/6/2020 (chủ nhật) 

- Địa điểm: Hội Trường A, Trường Đại học Kinh tế - Luật. 

( Số 669 Quốc lộ 1, Kp. 3, P. Linh Xuân, Q. Thủ Đức, TP. HCM). 

- Thành phần tham dự: Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên – Hội Sinh viên 

Trường; Ban Thường vụ Đoàn Khoa, Thường trực Liên Chi hội Khoa; Ban Chủ 

nhiệm các Câu lạc bộ - Đội - Nhóm trực thuộc Đoàn – Hội Trường, Đoàn Khoa; Ban 

Chấp hành các Chi Đoàn, Chi Hội và các đoàn viên, sinh viên quan tâm. 

- Hình thức triển khai: Tổ chức buổi báo cáo chuyên đề tập trung đến toàn thể 

các cấp bộ Đoàn – Hội, cụ thể: 

STT 
THỜI 

GIAN 
NỘI DUNG 

GHI 

CHÚ 

1 
07h30 – 

08h00 
Tập trung Đại biểu, ổn định chổ ngồi  

2 
08h00 – 

08h10 
Tuyên bố lý do, giới thiệu Đại biểu  

4 
08h10 – 

09h40 

Báo cáo chuyên đề “Học tập Nghị quyết Đại hội 

Đại biểu Đoàn TNCS Trường Đại học Kinh tế - Luật 

lần VIII (2019 – 2022)”. 

Báo cáo viên: ThS Ngô Lê Mạnh Hiếu – Đảng ủy 

viên, Bí thư Đoàn Trường. 

 

GIẢI LAO 

5 
10h00 – 

11h30 

Báo cáo chuyên đề “Học tập Nghị quyết Đại hội 

Đại biểu Hội Sinh viên Việt Nam Trường Đại học 

Kinh tế - Luật lần VII (2019 – 2023)”. 

Báo cáo viên: Đ/c Ngô Trọng Nguyễn – Ủy viên 

Ban Thường vụ, Chủ tịch Hội Sinh viên Trường. 

 

NGHỈ TRƯA 

3 
13h30 – 

15h00 

Báo cáo chuyên đề thời sự: “Tình hình kinh tế - 

chính trị ở Việt Nam 6 tháng đầu năm 2020”. 

Báo cáo viên Thành Đoàn TP. HCM 

 

6 
15h00 – 

16h30 

Báo cáo chuyên đề “Học tập Nghị quyết Đại hội 

Đại biểu Đảng bộ Trường Đại học Kinh tế - Luật 

lần IV (2020 – 2025)”. 

Báo cáo viên: Ban Thường vụ Đảng ủy Trường. 

 

(Phân công Ban Tổ chức – Xây dựng Đoàn tham mưu thực hiện) 
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2. Tổ chức điểm cầu Hội nghị trực tuyến học tập chuyên đề về tư tưởng, đạo 

đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2020 

- Thời gian: Từ 8g30 đến 11g30 ngày 23/6/2020 (thứ ba) 

- Địa điểm: Hội Trường A, Trường Đại học Kinh tế - Luật. 

( Số 669 Quốc lộ 1, Kp. 3, P. Linh Xuân, Q. Thủ Đức, TP. HCM). 

- Thành phần tham dự: Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên – Hội Sinh viên 

Trường; Ban Thường vụ Đoàn Khoa, Thường trực Liên Chi hội Khoa; Ban Chủ 

nhiệm các Câu lạc bộ - Đội - Nhóm trực thuộc Đoàn – Hội Trường, Đoàn Khoa; Ban 

Chấp hành các Chi Đoàn, Chi Hội. 

- Nội dung chuyên đề: “Tăng cường khối đại đoàn kết dân tộc, xây dựng Đảng 

và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ 

chí Minh”. 

 - Báo cáo viên: PGS. TS Vũ Tình –  Giảng viên cao cấp, Nguyên Bí thư Đảng 

ủy, Phó Hiệu trưởng Trường Đại học Khoa học xã hội và nhân văn, Đại học Quốc gia 

TP. Hồ Chí Minh. 

- Phương thức học tập: Tổ chức học tập cho cán bộ Đoàn, đoàn viên, thanh 

niên tại đơn vị bằng hình thức tiếp sóng. 

( Phân công Ban Tuyên giáo tham mưu thực hiện) 

3. Tổ chức du khảo về nguồn thăm căn cứ Thành Đoàn 

- Thời gian: Ngày 28/6/2020 (chủ nhật) 

- Địa điểm: Khu căn cứ Cách mạng Núi Dinh. 

( Xã Tân Hòa, Huyện Tân Thành, Tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu). 

- Thành phần tham dự: Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên – Hội Sinh viên 

Trường; Ban Thường vụ Đoàn Khoa, Thường trực Liên Chi hội Khoa; Cán bộ các 

Ban chuyên môn trực thuộc Đoàn Trường. (dự kiến 85 người). 

- Khách mời: Đại diện Câu lạc bộ Truyền thống Thành Đoàn. 

- Hình thức triển khai: 

+ Tổ chức tham quan tìm hiểu khu di tích Núi Dinh – Căn cứ Thành Đoàn; 

+ Báo cáo chuyên đề: “Kỹ năng tuyên truyền miệng trong Đoàn viên, Thanh 

niên trong thời đại 4.0” 

+ Tập huấn kỹ năng: “Làm việc nhóm kết hợp dã ngoại” nhằm nâng cao kỹ năng 

thực hành xã hội cho cho Cán bộ Đoàn. 

(Phân công Văn phòng, Ban Tuyên giáo, Ban truyền thông phối hợp tham mưu 

thực hiện) 

4. Tổ chức các lớp chuyên đề bồi dưỡng cán bộ Đoàn – Hội 

- Thời gian: Ngày 05/7/2020 (chủ nhật) 

- Địa điểm: Trường Đại học Kinh tế - Luật. 
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- Thành phần tham dự: Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên – Hội Sinh viên 

Trường; Ban Thường vụ Đoàn Khoa, Thường trực Liên Chi hội Khoa; Cán bộ các 

Ban chuyên môn trực thuộc Đoàn Trường. 

- Hình thức triển khai: 

+ Chuyên đề: Công tác Quốc tế Thanh niên và những kỹ năng ngoại giao cơ bản. 

+ Chuyên đề: Công tác vận động thanh niên tại cơ sở gắn với chủ trương 3 năm 

– 3 biết – 3 làm. 

(Phân công Ban Tổ chức - Xây dụng Đoàn tham mưu thực hiện) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thành lập Ban chỉ đạo 

- PGS.TS Lê Tuấn Lộc BT Đảng uỷ, Phó Hiệu trưởng Trưởng ban 

- PGS.TS Lê Vũ Nam Phó Bí thư Đảng ủy Phó ban 

- ThS Võ Văn Trọng UV. BTV Đảng ủy, Trưởng P. CTSV Thành viên 

- TS Huỳnh Thị Thúy Giang UV. BTV Đảng ủy Thành viên 

- ThS Ngô Lê Mạnh Hiếu Bí thư Đoàn Trường Thành viên TT 

2. Thành lập Ban tổ chức 

- Đ/c Ngô Lê Mạnh Hiếu Bí thư Đoàn Trường Trưởng ban 

- Đ/c Bùi Hoàng Mol P. Bí thư TT Đoàn Trường Phó ban TT 

- Đ/c Võ Anh Khoa UV. BTV, Chánh VP Đoàn Trường Phó ban 

- Đ/c Ngô Trọng Nguyễn UV. BTV, Chủ tịch Hội SV Trường Phó ban 

- Đ/c Đặng Khiết Trường UV. BTV Đoàn Trường Thành viên TT 

- Đ/c Chế Thị Ngọc Tân UV. BTV, Phó Chánh VP Thành viên 

- Đ/c Ngô Hà Minh Hằng UV. BCH Đoàn Trường Thành viên 

Cùng các đồng chí là Ủy viên Ban Chấp hành đồng là thành viên Ban tổ chức 

chương trình. 

VII. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN: 

- Từ ngày 02/06 đến 12/06/2020: Xây dựng kế hoạch, xin ý kiến Đảng ủy- Ban 

Giám hiệu Trường. Gửi kế hoạch tổ chức đến các đơn vị có liên quan. 

- Từ ngày 13/06/2020: Gửi thông báo triệu tập theo thành phần tham dự. 

- Ngày 14/06 đến 18/06/2020: Liên hệ báo cáo viên, triển khai kế hoạch truyền 

thông đến rộng rãi Đoàn viên, thanh niên, các cấp bộ Đoàn – Hội. 

- Ngày 19/06/2020: Hoàn tất công tác chuẩn bị. 

- Ngày 21/06/2020: Diễn ra đợt sinh hoạt. 

- Ngày 30/06/2020: Họp Ban tổ chức rút kinh nghiệm. 
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Tổng kinh phí thực hiện chương trình 38,234,000 đồng (Bằng chữ: Ba mươi tám 

triệu hai trăm ba mươi bốn ngàn đồng chẵn) được chuyển đổi từ nguồn kinh phí tổ 

chức chương trình tập huấn cán bộ Đoàn – Hội các cấp (Dự toán Đoàn – Hội 2019, 

Mục I, Số thứ tự 18). 

 

 

 

 

 

TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN TRƯỜNG 

BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

Ngô Lê Mạnh Hiếu 

 

Ý KIẾN CỦA ĐẢNG ỦY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ý KIẾN CỦA BAN GIÁM HIỆU 

 

Nơi nhận:  

- Thành Đoàn: Ban Tuyên giáo, Ban TNTH, VP; 

- Ban Cán sự Đoàn ĐHQG – HCM; 

- Đảng ủy – BGH Trường; 

- Ban Thư ký HSV Trường; 

- Ban Chấp hành Đoàn Trường; 

- Cơ sở Đoàn, cơ sở Hội;  

- Lưu VP. 

 

 




